

Energimarknadsinspektionen
Box 155
631 03 Eskilstuna

Bilaga till intäktsram

Ansökan om intäktsram för nätavgifter 2012-2015 för Rödeby Elverk ek.f
Rödeby Elverk ek.f har 2011-03-28 skickat en ansökan om intäktsram för
elnätverksamheten i inrapporteringssystemet KENT.

Den sökta intäktsramen uppgår till 124381 tkr för den aktuella perioden och
baseras på de normvärden, räntesatser och övriga parametrar som
Energimarknadsinspektionen har fastställt. Intäktsramen överstiger ganska
väsentligt de intäkter vi för närvarande har i nätverksamheten. Vår avsikt är
emellertid inte att utnyttja ramen maximalt utan även fortsättningsvis kommer vi
att hålla en taxenivå som enbart ger täckning för de kostnader och
avkastningskrav som verksamheten kräver.

I denna intäktsram ingår inte ej påverkbara kostnader utan dessa tillkommer.
Index uppräknings av NUAK, historiska anskaffningsvärden, historiskt löpande
kostnader, samt förändring av kalkylränta kapitalkostnader tillkommer också.
Har inte gjort en beräkning av vad detta kommer att bli under perioden utan har
låtitt 'historiska siffror styra'.

Att noggrannare kunna ange en intäktsram fram till och med 2015 anser vi inte
vara meningsfullt med tanke på de många osäkra faktorer som kommer att
påverka våra kostnader under den här perioden. Som exempel på faktorer kan
nämnas:

Omvärldsrisk

Förändring av kundstruktur: Ändring av antal kunder kan ändras dramatiskt
under en så lång period som detta handlar om.

Regleringsrisk

WACC/kalkylränta: Vi har inte fått något besked på vilken kalkylränta som kommer att gälla detta gör att vi inte vet vad intäktsramen blir.

Löpande kostnader: Ingen princip har fastställts för indexuppräknings.
Genomsnittet 2006-2009 uppräknat till 2010 års nivå som sen eventuellt skall uppräknas för 2012-2015. Dessutom finns här ett effektiviseringsavdrag på 1%.

Teknisk Risk ökade krav på elnäten

Förnybar produktion: Elnäten måste byggas om och förbättras för att möjliggöra anslutning till elnäten.

Mikro produktion: Samma som ovan fast anslutning till kundens sida av nätet.

Smart Grid, Smarta elnät: Ganska troligt att vi behöver påbörja detta under regleringsperioden. Kommer att bli väldigt stora kostnader och pågå under flera år.

Vädersäkring av elnät: Vi kommer att fortsätta med nedgrävning av vårt elnät för att undvika strömbrott beroende på nedfallna träd.

Politisk risk

Nordisk slutkundmarknad: Ökad kostnader för system och administrativkostnader m.m.

Timmätning: Med stor sannolikhet kommer timmätning att införas detta är för vår del en väldigt stor investering. Nya mätare och ny kommunikation måste tillföras.

Områdesprisrisk: Detta innebär att vår förlust el kommer att bli dyrare hur mycket vet vi bara när detta är infört. Vårt nätområde finns i område 4.

Ökade administrativa krav: Leverantörsbyte varje dag är bara ett exempel på Ökade krav för kundens bästa.

Ekonomisk risk

Avbrottsersättning: Eventuell avbrottsersättning ingår inte i schablonmetoden och kan drabba såväl landsbygd som stadsnät t.ex. en väderrelaterad störning eller att en mottagningsstation förstörs av någon anledning.

Förändrade ägarkrav: Avkastningskraven kan ändras.

Opåverkbara kostnader

Vi har inte höjt dom opåverkbara kostnaderna i KENT men vi förutsätter att vi får dessa uppräknade till verkligt utfall.

Intäkter 2010-2015

För att ge en bild av hur vi idag tänker oss våra höjningar har vi nedan gjort en beräkning på hur vi skulle höja med dom parametrar som vi idag vet. Sedan kan fler av ovan angivna risker slå in och göra att denna budget för låg. Vi tycker att alla bolag oavsett i vilken form som nätbolaget drivs skall behandlas lika. Alltså vi menar här rätten till höjningar av nättariffer. Dvs att lagen är lika för alla.

2010 18700:- tkr resultat 2010 (resultatet är idag ännu inte helt klart men ganska säkert)
2011 19600:- tkr beräknat resultat
2012 20500:- tkr begärd intäktsram
2013 21500:- tkr begärd intäktsram
2014 22600:- tkr begärd intäktsram
2015 23700:- tkr begärd intäktsram

Intäktsram 2012 – 2015 88300:- tkr

I denna intäktsram ingår inte ej påverkbara kostnader utan dessa tillkommer. Index uppräknig av NUAK, historiska anskaffningsvärden, historiskt löpande kostnader, samt förändring av kalkylränta kapitalkostnader tillkommer också.